2° ex notorio vel publico concubinatu;

3° ex instauratione vitae communis eorum, qui ad formam celebracionis matrimonii iure praescriptam astricti matrimonium attentaverunt coram officiali civili aut ministro acatholico.

**§ 2.** Hoc impedimentum matrimonium dirimit in primo gradu lineae rectae inter virum et consanguineas mulieris itemque inter mulierem et viri consanguineos.

**Can. 811 — § 1.** Ex baptismo oritur inter patrinum et baptizatum eiusque parentes cognatio spiritualis, quae matrimonium dirimit.

**§ 2.** Si iteratur baptismus sub condicione, cognatio spiritualis non oritur, nisi iterum idem patrinus adhibitus est.

**Can. 812 —** Matrimonium inter se valide celebrare non possunt, qui co-

gnatione legali ex adoptione orta in linea recta aut in secundo gradu lineae collateralis coniuncti sunt.

#### Art. IV De matrimonii mixtis

**Can. 813** — Matrimonium inter duas personas baptizatas, quarum altera est catholica, altera vero acatholica, sine praevia auctoritatis competentis licentia prohibitum est.

**Can. 814** — Licentiam iusta de causa concedere potest Hierarcha loci; eam vero ne concedat nisi impletis condicionibus, quae sequuntur:

1° pars catholica declaret se paratam esse pericula a fide deficiendi removere atque sinceram promissionem praestet se omnia pro viribus factram esse, ut omnes filii in Ecclesia catholica baptizentur et edacentur;

2° de his promissionibus a parte catholica faciendis altera pars tempestive certior fiat ita, ut constet ipsam vere conscientiam esse promissionis et obligationis partis catholicae;

3° ambae partes edoceantur de finibus et proprietatibus essentialibus matrimonii a neutro sponso excludendis.

**Can. 815** — Iure particulari uniuscuiusque Ecclesiae sui iuris statuatur modus, quo hae declarationes et promissiones, quae semper requiruntur, facienda sint, et modus determinetur, quo de eisdem et in foro externo constet et pars acatholica certior fiat.

**Can. 816** — Hierarchae loci aliqui pastores animarum carent, ne coniugi catholico et filiis ex matrimonio mixto natis auxilium spirituale desit ad eorum obligationes conscientiae implendas, atque coniuges adiuvent ad consortii vitae coniugalis et familiaris unitatem fovendam.

#### Art. V De consensu matrimoniali

**Can. 817** — § 1. Consensus matrimonialis est actus voluntatis, quo vir et mulier foedere irrevocabili se mutuo tradunt et accipiunt ad constitendum matrimonium.

§ 2. Consensus matrimonialis nulla humana potestate suppleri potest.

**Can. 818 —** Sunt incapaces matrimonii celebrandi: